Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI Nº 24, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

A VICE-REITORA, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - UFCA, Laura Hévila Inocencio Leite, no uso da competência que

lhe confere a Portaria n° 229/GR/UFCA, de 21 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da União no

dia 24 de junho de 2019, edição nº 119, seção 2, página 23, combinada com o inciso III, do art. 25, do

Estatuto em vigor da UFCA, art. 7º, inciso XIV, e art. 24 do Regimento Interno do Conselho Universitário

da UFCA;

CONSIDERANDO o que deliberou o Conselho Universitário (Consuni), em sua Nona

Reunião Extraordinária, em 05 de novembro de 2020;

CONSIDERANDO o Ofício nº 001/2020/CE/PROGEP/UFCA, de 27 de outubro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar Francilda Alcântara Mendes, para compor a Câmara Acadêmica, da
Universidade Federal do Cariri, como representante titular dos técnicos-administrativos, em mandato de
2 (dois) anos, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 2º  Designar Antônio Batista de Lima Filho, para compor a Câmara Acadêmica, da
Universidade Federal do Cariri, como representante suplente dos técnicos-administrativos, em mandato
de 2 (dois) anos, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 3º  Designar Francisco de Assis Nogueira, para compor a Câmara Acadêmica, da
Universidade Federal do Cariri, como representante titular dos técnicos-administrativos, em mandato de
2 (dois) anos, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 4º  Designar Rodrigo Carlos da Rocha, para compor a Câmara Acadêmica, da
Universidade Federal do Cariri, como representante suplente dos técnicos-administrativos, em mandato
de 2 (dois) anos, sendo permitida apenas uma recondução.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
LAURA HÉVILA INOCENCIO LEITE

Presidente do Conselho Universitário em exercício

		2020-11-09T12:10:07-0300
	Brasil
	LAURA HEVILA INOCENCIO LEITE
	Assinador Serpro